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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

   
9,3o hodin 

 Bohoslužbu vede Jaroslav Bartoš 

•         varhanní hudba 
•         Přivítání, sborová oznámení 

•  Poděkování starému VS a představení nového VS – kazatelé 
•         Společné chvály 

„Díky za tvůj kříž“; „Jak úžasná“ 
•         Modlitba 

•         Studium sobotní školy společné shrnutí úkolu – Daniel Kubečka 
       Téma: "Evangelium pokoje" 
•         varhanní hudba 
•         sbírka vděčnosti pro potřeby sboru  

•  Oddělení nových diakonů VP – kazatel, starší 
•         Vyprošení požehnání pro děti a rodiče – kazatel, starší 
•         Promluva k dětem – Václav Vondrášek  
      

•         sborová píseň - „V Getsemane“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•         Čtení textu Bible – Jan 6,53-57 (ČEP)  
•         tichá modlitba 
•         Kázání z Božího slova – Soňa Sílová 

Téma: „Jíst Kristovo tělo a pít Kristovu krev. Co to s tebou dělá?“ 
 •         Slovo k zahájení VP – Václav Vondrášek 
•         modlitba 
•         Obřad umývání nohou 
•         hudební přednes "Jako křišťál" - Lenka Říhová, Pavel Bláha 
•         Obřad přijímání chleba a vína 
•         společná píseň č. 3 „Tebe Boha chválíme“ 

  
•         Požehnání 

  
•         Společné Agapé 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

 
 
 

 

 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 23. 9., budeme slavit Památku Večeře Páně  
spojenou s agapé. Kázáním bude sloužit sestra Soňa Sílová. 

Tuto sobotu bude probíhat sbírka 13. soboty. 
 

-Příští sobotu, 30. 9., bude kázáním sloužit bratr Vítězslav Vurst. 
 

-O víkendu, 6. - 8. 10., se uskuteční Víkendovka pro vedoucí oddílu KP 
(více informací u vedoucího oddílu KP Penguins) 

 

-Výlet T.O.M. se uskuteční mimořádně o týden dříve v neděli 8. 10. 
(více informací v příštím Zpravodaji) 

 

-Blíží se termín II. KD Turnaje v bowlingu (neděle 15. 10.).  
Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

- V sobotu, 21. 10., jste zváni na odpolední bohoslužbu od 1500 hod 
(více informací v dalších Zpravodajích) 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 5 069,-; misie: Kč 802,-;  
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci září a mysleme na svých 

modlitbách na: školáky a studenty 
 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna a rekonstrukce sedáků na balkoně 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 24.– 30. 9. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Hrubá Marta (25.9.); Skála Jaroslav (25.9.); Turoňová Nikol (25.9.);  
Běličková Eva Ml. (27.9.); Danyljuk Juraj (27.9.); Macháň František (29.9.); 

Raška Pavel (29.9.); Srchová Daniela (29.9.); Marušák Martin (30.9.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 Kazatelská epištola Smíchovským - 167. kapitola 
 

„NA SHLEDANOU“ RADŠI NE … 
 

Když se s někým loučíme, každý z nás máme svůj přirozený způsob, který používáme 
nejčastěji. Tak třeba běžné: „Na shledanou“ či „zdárek“, nebo „ahoj“, těpic“, „pic“, 
„zdarec“, „ať se daří“ či teenagerské „čus“, a předpokládám, že byste ještě mnohé 
další více či méně obvyklé pozdravy přidali. 

 

Byl jsem teď nedávno na pohřební službě, kde jsem si vyzvedával urnu s popelem 
zesnulého. Představoval jsem si to administrativně jednodušší, než to bylo. Udivilo 
mě, co vlastně fyzicky zbude z člověka, když jsem si ve speciální pietní tašce tuto 
urnu odnášel. Když jsem se s paní na pohřební službě loučil, automaticky jsem řekl: 
„Tak na shledanou.“ A jen co jsem to řekl, tak jsem se po dvou krocích obrátil – paní 
ještě stála, na svém místě a asi tušila, co řeknu. „No, tak asi si nebudu přát naše brzké 
shledání,“ přemýšlím před ní nahlas. A ona na to: „Já si to také, pane faráři, myslím – 
tak radši sbohem, ne?“ Po chvilce přemýšlení jsem souhlasně zakýval hlavou a 
rozloučil se svým obvyklým: „S Pánem Bohem, mějte se hezky.“ 
 

Vím, že mě mnozí z vás laskavě pokárali, že loučící se pozdrav: „S Pánem Bohem“ je 
příliš katolický nebo formální, či hraničící s přestoupením třetího přikázání… Ale jak 
o tom roky přemýšlím, co lepšího říct při loučení lidem, ať jsou v jakékoliv situaci 
než jim popřát, aby „v tom“ byli s Pánem Bohem? S Tím, který nejlépe rozumí každé 
situaci, okolnostem, minulosti našeho příběhu, současnosti a zároveň ví, jaké budou 
mít dnešní kroky důsledky pro zítřek… A když se lidé našemu pozdravu nakonec 
podiví, je to přece krásný prostor k tomu vyznat, co tomu druhému přejeme a proč 
+ co pro nás „život s Pánem Bohem“ představuje a proč s ním vlastně žijeme… A tak 
buďte „s Pánem Bohem!“… 
 

 Váš kazatel Vašek Vondrášek 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 14: Milost vám a pokoj 
Texty:  Efezským1-6 
 

Závěrečná lekce studia listu Efezským je shrnutím hlavních 
myšlenek celého dopisu, se snahou pojmenovat to 
nejdůležitější z každé kapitoly. 
 

• Ef 1: Díky Kristu máme všechna požehnání (neděle) 
• Ef 2: Díky Kristu máme dar spasení (pondělí) 
• Ef 3: Na společenství spasených má vesmír pochopit Boží moudrost (úterý) 
• Ef 4: Církev je společenství jednoty v rozmanitosti (středa) 
• Ef 5: Díky daru milosti můžeme žít jako „děti světla“ (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/14.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

 

 
 

POZVÁNKA  
 

STUDIUM SE SOŇOU 
 

 

OD 20. ZÁŘÍ 2023 

KAŽDOU STŘEDU  

V 18:30 HODIN ON-LINE 

 

meet.google.com/qrz-mspv-jvp 
 

 
 

 

 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/14.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola


Ohlédnutí za výletem Archy pomoci 

V neděli 10. 9. jsme se v rámci Archy pomoci vydali se členy 
sboru do nedalekých Hořovic. Ještě před prohlídkou zámku 
jsme započali výlet procházkou v parku a návštěvou kavárny. Samotná prohlídka zámku nabídla 
účastníkům především pohled do nádherných prostor protknutých historií. 

Cestou do tohoto krásného města náš výlet 
však neskončil. Hned poté jsme se přesunuli na 
ranč Opatrný, kde jsme strávili 2 hodiny v 
přítomnosti koní. Personál na nás byl opět 
velmi dobře připraven a návštěvníci dostali 
výklad, jak to na takovém ranči chodí. Po obědě 
jsme ještě stihli spolu s povídáním navštívit tři 
kostely v obci Tetín. Den to byl plný 
neobyčejných zážitků a my děkujeme všem 
účastníkům za skvěle strávenou neděli. 

Za Archu pomoci Richard Klíma 

 

Aktuálně z nakladatelství Advent-Orion Praha  

Tématem úvah pro letošní modlitební týden je „Být 
jeho svědkem“. Každý den se budeme zabývat životním 
příběhem některé z biblických postav. S potěšením 
sdělujeme, že s výjimkou první a poslední, které jsou z 
pera předsedy GK a Ellen G. Whiteové, přednášky pojí 
skutečnost, že je napsala sestra Sarah Gane Burton – 
biblická badatelka a spisovatelka. Její velkou touhou je žít 
podle principu: „zachovávat právo, milovat 
milosrdenství a pokorně chodit se svým Bohem“. Peter 
Roennfeldt se celoživotně věnuje zakládání nových 
sborů a misii v postmoderním světě. Pochází z Austrálie, 
kde působil jako duchovní. Byl také vedoucím oddělení 
evangelizace při Transevropské divizi CASD.  



Jeho kniha Následování vize apoštolů překvapí novým 
pohledem na známé události Písma. Pokouší se najít 
odpověď na zneklidňující otázky: Jak mohli apoštolové se 
svými týmy při zakládání sborů pracovat, tak rychle a 
efektivně? Jak se dokázali přiblížit k lidem na nových 
místech? Co jim sdělovali? Opětovné čtení Pavlových 
pastýřských listů, napsaných sborům během prvních deseti 
let od jejich založení, nám rozkryje mimořádné odhodlání, 
energii i výjimečné misijní metody Pavla a jeho 
spolupracovníků. A musí zpochybnit naši dnešní vizi a praxi 
církve, služby a poslání. I když dnes existují sbory, které se 
dokážou propojit se společností, ve které žijí, církev zažívá 
velké problémy. Následování vize apoštolů s jejich 
metodami nabízí dnešní církvi obrovský potenciál. V současné době, kdy se zdá, že 
chybí vize, kniha přináší představu toho, jak by mohla vypadat budoucnost. Celou 
církev a každého z nás velmi 
obohatí a povede dál.  

Lucie Pavlíková nakreslila pro 
děti pexeso, které může 
pomoci při výuce základních 
slovíček z duchovní oblasti 
čeština-ukrajinština. Pexeso 
je díky finanční podpoře zdar-
ma. 

 

Zemřela moje babička  
 

Libuška Kohútová – manželka kazatele Vlado Kohúta, který ve vašich sborech v 
minulost působil (pokud mám dobré informace) a tak posílám její smuteční 
oznámení. 

S pozdravem, Radim Tkačík 
 



MODLITEBNÍ TÝDEN UŽ JE ZA DVEŘMI… 
 

Jako každý rok nám podzim přináší opět svátek MODLITEBNÍHO TÝDNE, který je 
vždycky novou nabídkou provětrat modlitební život osobní i sborový. Jako každý 
rok je možnost setkávat se po domácích skupinkách na různých místech, proto 
prosíme všechny, kdo by byli ochotní poskytnout svůj domov k setkání jedné 
z modlitebních skupinek, dejte prosím vědět staršímu sboru J. Bartošovi, na telefon 
605 254 726, e-mailem: polyconsulting@volny.cz nebo osobně, který bude tyto 
informace sbírat. Připojte i informaci, který den/dny by se vám to hodilo, čas i místo 
setkání a kontakt na vás. 
 

Těším se spolu s vámi, jaká překvapení a inspirace nám Pán v následujícím 
modlitebním týdnu připraví… 

Za vedení našeho sboru Vašek Vondrášek 
 

 

K A Z A T E L N A 
 

HRAD PŘEPEVNÝ 
Kázání ze soboty 16.9.2023 – br. Michal Balcar – Praha Vinohrady 

 

Žalm 46  

Byl jasný slunečný den, 4. květen 1521. Nedaleko hradu Altenstein projížděl vůz s 
třemi cestujícími. Uvnitř seděli Mikuláš Amsdorf, Augustinián bratr Petzensteiner a 
dr. Martin Luther. Právě když projížděli kolem hradu, byli přepadeni houfcem 
jezdců. Než byl Luther stržen z vozu, stačil popadnout vak s hebrejsu biblí a řeckým 
Novým zákonem. Luthera jezdci odvlekli, až byl vůz z dohledu, pak se mohl posadit 
na koně. Procválali ještě hodiny, než se za nimi v noční tmě zavřel padací most, jímž 
vjeli do Wartburgu. Ein feste Burg ist unser Gott… zní první slova slavné písně, 
kterou jsme před chvíli zpívali a kterou Martin Luther pravděpodobně napsal při 
přemýšlení o Wartburgu. Svým námětem je tato píseň vlastně přepracování Žalmu 
46 a právě ten bude základem mého dnešního kázání.  

Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi osvědčená.  
Proto se bát nebudeme, byť se převrátila země a základy hor se pohnuly 
v srdci moří Ať si jejich vody hučí, ať se pění, ať se hory pro jejich 
zpupnost třesou  
Řeka svými toky oblažuje město Boží, svatyni příbytku Nejvyššího  
Nepohne se, Bůh je v jeho středu, Bůh mu pomáhá hned při rozbřesku 
jitra  
Pronárody hlučí, království se hroutí, jen vydá hlas a země se rozplývá  
Hospodin zástupů je s námi, Bůh Jákobův, hrad náš nedobytný.  
Pojďte jen, pohleďte na Hospodinovy skutky, jak úžasné činy v zemi koná!  
Činí přítrž válkám až do končin země, tříští luky, láme kopí, spaluje v ohni 
válečné vozy  
„Dost už! Uznejte, že já jsem Bůh. Budu vyvyšován mezi pronárody, 
vyvyšován v zemi.“  
Hospodin zástupů je s námi, Bůh Jákobův, hrad náš nedobytný.  

 

mailto:polyconsulting@volny.cz


Tento žalm je útěšný, je k tomu, abychom ho četli, když je nám ouvej. Sedláčkův 
Výklad posvátných žalmů uvádí, že se tento žalm má číst o svátcích panen a 
učedníků, v době války a v úterý. Dnes není úterý a není ani svátek panen či 
mučedníků. Je ale doba válka, doba, kdy je nám ouvej a proto, je víc než příhodné 
tento žalm číst.  

O čem ten žalm vlastně je? Je o strachu a o tom, proč se bát. Ale je také, a hlavně o 
tom, proč se nebát.  

Dovolte mi úkrok stranou. Z hlediska literární struktury má tento žalm tzv. 
chiastickou strukturu. To znamená, že začátek koresponduje s koncem, čtvrtina s 
třetí čtvrtinou a střed tvoří jakýsi vrchol.  

A právě čtvrtina spolu s třetí čtvrtinou nám říkají, proč a koho se bát. Jsou totiž síly, 
které nás přesahují. Byť se převrátila země a základy hor se pohnuly v srdci moří. 
Ať si jejich vody hučí, ať se pění, ať se hory pro jejich zpupnost třesou. V létě jsme 
byli na dovolené v Neapoli a jednou ráno jsme si s Jonášem přivstali a vyrazili na 
horu, která je dominantou toho města – Vesuv. Výstup není úplně snadný, protože 
převýšení je cca 1000 metrů a část cesty se brodíte sopečným prachem. Ale kromě 
vynikajícího výhledu je vám k dispozici také vnitřní prožitek titěrnosti ve srovnání 
s obrovskými silami, které dřímají pod povrchem země. Jsou síly, které nás 
přesahují, a my s nimi nedokážeme nic udělat. Máme se jich tedy bát? Seismologové 
nás ujišťují, že pravděpodobnost erupce, která by zničila život v Evropě, není příliš 
vysoká.  

Ovšem třetí čtvrtina mluví o jiném nebezpečí. Mluví o neklidných pronárodech, 
které spolu válčí. A to už je mnohem větší nebezpečí než sopka v Itálii.  

Proč se nabát? Na to odpovídá začátek, střed a konec. Co je uprostřed? Řeka svými 
toky oblažuje město Boží, svatyni příbytku Nejvyššího Řeka? Ale jaká řeka, když v 
Jeruzalémě žádná neteče? Maximálně potok Cedrón a to není žádná pořádná řeka? 
Kraličtí nám ve výkladech k Šetidílce říkají toto: “Potok a prameny jeho: “Dotýká se 
prorok těmito slovy jiných národů a měst, na množství, síle, bohatství a ohradách, 
zdech řekách etc. obranu a bezpečnost svou zakládajících: ješto Jeruzalém u 
přirovnání k tomu všemu velmi poskrovné toho má, toliko jako potůčky nějaké: 
avšak i těmito špépějemi milosti Boží více se pokojí, těší, a v doufání to jisté sobě 
přítomností a ochraně Boží ustavuje nežli by všecka tohoto světa síla, k pomáhání 
jemu se shromáždila.” Tedy je to sám Hospodin, kdo přináší útěchu a záchranu před 
nebezpečím.  

Jak odpovídají začátek a konec na otázku, proč se nabát? Protože Hospodin je naše 
útočiště. Hebrejského slovo machase pochází od slovesa, které znamená schoulit se, 
přitulit se. Naopak poslední verš říká, že on je nedobytný hrad. Strmí se. Obě polohy 
jsou u Hospodina důležité. On je naším schoulením i naším hradem. On je záchrana 
a obrana (Bergung und Wehr jak překládá Martin Buber). On je našim hradem 
přepevným. 

 



 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 



 

4.Q 2023 - POVOLÁNI BOHEM 



 



 

 

 
 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS VŠECHNY ZVE NA 

BOWLING 
II. KD TURNAJ 2023 

15. ŘÍJEN 2023 
 

BEST BOWLING ZLIČÍN 
 

ŘEVNICKÁ 1, PRAHA 5, ZLIČÍN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude opět tabulka pro přihlašování).  
Za KáDečko Jaroslav Skála: skala.jaroslav@seznam.cz 

a Samuel Ballangó: levrone21@gmail.com 

mailto:skala.jaroslav@seznam.cz
file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2023/levrone21@gmail.com


 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

